
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  
                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 021/2017 

 

Altera a Portaria nº 005/2017 para substituir 
membros do Conselho Municipal de Turismo 
e do Fundo Municipal de Turismo. 

 

HAMILTON DE MOURA FILHO, Prefeito do Município de Itamarati de 
Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica o membro do Conselho Municipal de Turismo e do Fundo 
Municipal de Turismo, Roberto Carlos Martins Dias, representante do Poder 
Executivo (Funcionários) substituído pela servidora Jorfina Rodrigues Gomes. 

Art. 2º - Fica o membro do Conselho Municipal de Turismo e do Fundo 
Municipal de Turismo, Pedro de Matos Junior, representante dos Comércios, 
substituído por José Fernando Silvério. 

Art. 3º - Fica o membro do Conselho Municipal de Turismo e do Fundo 
Municipal de Turismo, Djalma Alves da Silva, representante das Associações 
Desportivas, substituído por Aldemiro Rodrigues da Silva. 

Art. 4º - Fica o membro do Conselho Municipal de Turismo e do Fundo 
Municipal de Turismo, Djalma Alves da Silva, representante dos Taxistas, 
substituído por Vasco Nunes Ladeira.  

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

 

Itamarati de Minas, 17 de novembro de 2017  
 

 

 
 
 


